

Naturens skatte på Island



Forskellige dagsture til Islands mange perler på livlige og lydhøre Islandsheste. Efter lange dage i sadlen nyder du et bad i hotellets "hot pot", en god middag og første klasses indkvartering

- **Turridning - forskellige programmer**
- **Tre fulde dage på hest/ 3 nætter eller 4 dage på hest/ 4 nætter**
- **Du rider 5-6 timer hver dag**
- **Rideerfaring: 3-5**
- **Komfortabel indkvartering på hotel**
- **Hele året - ankomst onsdag eller søndag!**

Denne tur tilbyder mange muligheder for deltagerne. Vi rider i området omkring vulkanen Hengill og udforsker de forbløffende kontraster i Islands fantastiske natur - fra det hurtigt hvirvlende, glaciære vand i Ölfusá floden til de varme, geotermiske strømme i Reykjadalur, i en række af spændende dagsture. Efter en lang dags ridning kan du nyde et dyp i hotellets "hot pot", en god middag og første klasses indkvartering på hotel på eller nær gården.

På vinterprogrammet rider du forskellige halvdagsture ud i den vidunderlige natur, hvor du vender tilbage til hotellet til frokost til en dejlig kop varm suppe og kaffe. Inkluderet i programmet er også en sightseeing tur til vandfaldet Gullfoss, de varme kilder ved Geysir og Thingvellir National Park, samt hvalsafari, hvis du har valgt 5 dages af turen. Med andre ord kombinerer vi ridning med at gå på opdagelse til nogle af det sydlige Islands mest imponerende naturattraktioner. Om aftenen har du også mulighed for at nyde et bad i Hveragerði's berømte swimmingpool eller i hotellets "heitur pottur" . Så glem ikke din badetøj og håndklæde!

Det er naturligvis muligt at deltage i rideture i stedet for de indlagte sightseeingture.

Naturens skatte

Program

Denne tur tilbyder mange muligheder for deltagerne. Vi rider i området omkring vulkanen Hengill og udforsker de forbløffende kontraster i Islands fantastiske natur - fra det hurtigt hvirvlende, glaciære vand i Ölfusá floden til de varme, geotermiske strømme i Reykjadalur, i en række af spændende dagsture. Efter en lang dags ridning kan du nyde et dyp i hotellets "hot pot", en god middag og første klasses indkvartering på hotel på eller nær gården. Du kan nyde komforten ved bløde senge og private badefaciliteter og der er også tradition for en god snak om dagens oplevelser i baren. På 4 dages turen rider vi omkring 55-60 km på tre dage, på 5 dages turen er der lagt en ekstra dag til, hvor vi tager den lange bjerg tur. Det giver i alt ca. 70 km i sadlen i løbet af 4 dage. Er vejret dårligt kan bjerg turen erstattes af en tur i en anden retning.

Perioden 1. maj til 30. september

Dag 1: Ankomst

Ankomst til Keflavik Airport, hvorfra du tager flybussen til Reykjavik Bus terminal BSI. Her bliver du mødt af repræsentanter for dine værter kl. 17:30 som sørger for den videre transport til gården og hotellet, hvor du skal bo. Undervejs bliver du informeret om programmet for de følgende dage. Der er middag på hotellet

Dag 2: Ölfusá Flod Delta

Du møder dine guider efter morgenmaden, og du får en kort instruktion inden du skal lære hestene at kende. Programmet starter med en praktisk ride instruktion på ridebane eller i ridehallen. Siden rider vi ud i den herlige natur og nyder det smukke landskab, der åbner sig op mellem de vulkanske bjerge og Atlanterhavet her i det sydlige Island. Vi begynder turen på fine ridestier, hvor der bliver rig mulighed for at praktisere tölt, Islandshestens specielle gangart. Trailen fortsætter langs floden Gljúfurá til en gammel gravplads beliggende tæt på den mægtige glaciære flod Ölfusá. Her gør vi holdt og nyder frokosten med et flot vy ud over floddeltaet og de berømte vulkaner Hekla og Eyjafjallajökull, hvis vejret ellers arter sig. Via en blød græssti kommer vi helt ned til det fine, sorte lavasand på flodbredden og gennem det lave vand til de grønne øer i floddeltaet. Vi nyder at ride på de bløde stier på øerne og tværs gennem sand og vand med gode for at studere de mange forskellige arter af fugle, der lever i et nærliggende fuglereservat. På vores vej tilbage til farmen rider vi over enge. Vel tilbage på farmen modtages vi med kaffe og hjemmebag. Efterfølgende har du muligheder for at løsne ømme muskler i de komfortable hot-tubs, eller måske et bad i den geotermiske svømmepøl og dampbad i Hveragerði, 2.5 km fra gården.

Dag 3: De varme kilder Reykjadalur

Denne dag byder på spektakulære udsigter og en overraskende variation af storslået islandsk natur. Vi rider først langs skråningerne af Reykjafjall-bjerget og fortsætter på fine ridestier omkring den lille landsby Hveragerði. Stien fører os derefter gennem en grøn skov til en farverig geotermisk dal med varme kilder, et område som udvidede sig dramatisk under et jordskælv i 2008. På vej mod de grønne bakker, der omgiver vulkanen Hengill, har vi god mulighed for at prøve "tölt", den islandske hests særlige gangart. Hestene tager os derefter på et roligt tempo efter smalle stier op i dalen Reykjadalur. Vi passerer det smukke vandfald Djúpagilsfoss og nogle varme kilder, inden vi når Reykjadalur-dalen og får mulighed for at tage et afslappende bad i en varm strøm. Under turen ned i dalen nyder vi fascinerende panoramaer over omgivelserne, landsbyen Hveragerði, malerisk landbrugsjord og helt ned til kysten, hvor vi kan se Vestmanøerne, hvis vejret tillader det. Vi fortsætter ad bjergskråningerne igen tilbage til gården, hvor kaffe og hjemmebagt kage venter på os. Denne tur inkluderer omkring 30 minutters vandring (fire korte gåture) På denne tur bør du medbringe badetøj og et håndklæde.

Dag 4: Ingólfstrail

Efter morgenmad og check-out (hvis du har booket 4 dages turen) starter vi dagsturen efter ruten for "Heritage Tour". Stien fører os gennem en lille flod, en lavamark og langs enge, forbi adskillige hestefarme, der giver os en idé om, hvordan landbruget har udviklet sig i de sidste årtier i Island. På vores vej nyder vi det fascinerende landskab af vulkanske bjerge, der knejser over grønne bakker og græsgange, og rider mellem store marker med græssende heste på fremragende stier, der er ideelle til en rask tölt. Efter frokostpausen sætter vi kursen mod taffelbjerget Ingólfsfjall, opkaldt efter Islands første nybygger, Ingólfur Arnarson. Landskabet ændrer sig drastisk ved foden af bjerget, og vi holder en pause mellem enorme klipper, bløde puder af grønt mos og evt. nogle græssende får. Vi følger derefter en naturskøn, smal gammel vikingesti langs bjergets skråninger, og rider i fodsporene på den første nybygger Ingólfur Arnarsson. På vej tilbage til vores gård, rider vi langs bjerget Reykjafjall, hvor både får og heste græsser om sommeren, med flot udsigt over det omkringliggende område og landsbyen Hveragerði. Efter turen nyder vi nogle forfriskninger, inden bussen kører dig tilbage til Reykjavik omkring kl. 16:15 (for dem der er på 4-dages turen)

Dag 5: Strandturen

Efter morgenmad og udtjekning tager vi hestene i traileren til den lille fiskerby Thorlákshöfn, hvor vi starter turen med en tur på den lange, sorte strand. Vi følger den naturskønne strand langs Nordatlantens brænding et par kilometer og rider på blødt sort lavasand, indtil vi når det smukke område, hvor den mægtige gletsjerflod Ólfusá møder havet i et stort delta. Derefter fortsætter vi gennem lavt vand i kanten af floddeltaet og rider på græsklædte flodbredder og langs vådområder og enge mod landbrugsjorden i Ölfús-området, hvor vores gård Vellir ligger. På vores vej har vi masser af muligheder for at prøve den islandske hests glatte gangart "tölt" på flotte stier i smuk natur, der ser ud til at være langt fra civilisationen og nyde en spektakulær udsigt over bjergene og vulkanerne Hekla og Eyjafjallajökull, hvis vejret tillader det. Vi har også gode chancer for at se hav- og vådlandsfugle af forskellig art, der lever i Flói-fuglereservatet mellem havkysten og floden. Efter vi er nået til den gamle kirkegård ved Arnarbæli rider vi langs floden Gljúfurá og græsgange med græssende heste tilbage til gården Bussen kører dig tilbage til Reykjavik omkring kl. 16:15.

Bemærk: Turene kan tages i en anden orden og vil blive tilpasset vejr og tidevand, så I som gæster får mest ud af turene

Naturens skatte - turfakta

Varighed:

5 dage, 4 nætter med 4 dage på hest eller 4 dage, 3 nætter med 3 dage på hest. Du rider 5-6 timer hver dag.

Indkvartering:

God komfortabel indkvartering på hotel (fortrinsvis på gårdens hotel eller evt. på et ligeværdigt hotel i nærheden) med gode senge og eget bad og toilet.

Pension:

Helpension. Morgenmad, frokost, kaffe/te og hjemmebagt kage, 3 retters middag. Har du specielle diætønsker bedes du give os besked ved booking

Heste:

Islænderheste, stærke og stabile heste.

Rideerfaring:

Anbefalet min. 3. Du skal være komfortabel i gangarterne. Mindre erfarne ryttere kan accepteres, hvis de er modige, har god fysik og har en god balance. Spørg ved tvivl.

Gruppe og guide:

Holdet består af en gruppe ryttere med en eller to guides, alt efter antallet af ryttere. Guideerne taler engelsk, tysk og svensk

Tøj og udstyr:

Ridebukser, ridesko eller vandresko med short chaps, varmt og vindtæt tøj. Alt ridetøj skal være nyvasket inden ankomst til Island og læderudstyr skal desinficeres. Dette for at undgå sygdomme hos de islandske heste. Hjelme og regntøj kan lånes på stedet.

Ikke ryttere:

Kan også deltage i selskab med rytter. Indkvartering på hotellet i dobbeltværelse med helpension. Reykjavik Excursions, der arrangerer ture til Islands seværdigheder, har i sæsonen opsamling fra hotellet. Man kan f.eks. booke Golden Circle og South Shore Adventure. Man kan også tage med hotellets shuttle bus til Reykjavik og gøre byen.

Sæson:

Hele året. Sommerprogrammet er aktivt i perioden 1. maj til 30. september. Vinterprogrammet er fra 1. oktober til 30. april. Med ankomst onsdag eller søndag.

Indgår ikke i prisen:

Fly til Keflavik og bustransfer til Busstationen i Reykjavik, frokost for ikke-ryttere.
Pr. 1.1.24 er der en indlogeringsafgift på €5 per værelse per nat for de kunder, der tilbringer alle nætterne på hotel eller gæstehus. Gebyret på øvrige former for indkvartering er endnu ikke fastlagt. Betales lokalt.

Turkode:

IS 5706

Naturens skatte - rejsefakta

Ankomst:

Ankomst søndag eller onsdag ud på eftermiddagen, senest kl. 15.30. Hvis du vil nå transfer kl. 17.30 fra Reykjavik BSI busstasjonen.

Afrejse:

Dag 4 eller 5 sidst på dagen - du er i Reykjavik omkring kl. 17. Tidligste fly retur fra Keflavik er kl. 20.30

Transport:

Fly til Reykjavik (Keflavik lufthavnen) - flybus til Reykjavik busstation BSI.

Transfer:

Der er afhentning i Reykjavik på Busstationen BSI onsdage og søndage ved 17.30. Returtransfer til Reykjavik Busstation BSI på sidstedagen med ankomst ca. kl. 18. Varighed ca. 40 min.

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride.

Turkode:

IS 5706

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.